
 

 1

Uchwała Nr IX/298/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 30 sierpnia 2007r. 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt  2,  6, 16, art. 92 
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, 
poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a,  pkt 2 lit. e, pkt 3, 9, 12, art. 8 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 
z 2003 r., poz. 1966 z późn. zm.), art. 165 ust. 4, art. 166 ust. 4, art. 168, art. 174, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 
na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami),  jak następuje: 
 
 
Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć
I. DOCHODY GMINY x 525.000 7.712.950
1. DOCHODY WŁASNE GMINY x 525.000 2.442.512
1) wpływy z podatków x  1.800.063
a) od nieruchomości 756  1.800.063
2) wpływy z opłat x 525.000 
e) eksploatacyjnej 756 525.000 
3) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe 

oraz wpłaty od gminnych zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek 
budżetowych 

x  200.000

a) Urząd Miejski OO  200.000
 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
756  200.000

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności 
stanowiących dochody gminy 

756  427.966

12) inne dochody należne gminie x  14.483
 zaległości z podatków zniesionych 756  14.483

6. ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ x  5.270.438
 na realizację zadań bieżących 710  35.210
 na realizację zadań inwestycyjnych 900  5.235.228

II. DOCHODY POWIATU x 65.475 60.000
4. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH x  60.000
 bezpieczeństwo publiczne (GFOŚiGW) 754  60.000

6. ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ x 65.475 
 na realizację zadań bieżących 853 65.475 

  DOCHODY OGÓŁEM   590.475 7.772.950

 

 



 

 2

§ 2 

Zmienić stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej na remonty dla zakładów budżetowych – Przedszkola 
Miejskie. Ustalić stawkę jednostkową w wysokości  62.416,67 zł.  

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
600  Transport i łączność  1.340.899

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 

 2.000

  Wydatki bieżące, z tego:  2.000
  wydatki rzeczowe  2.000
 60016 Drogi publiczne gminne  1.338.899
  Wydatki majątkowe, z tego:  1.338.899 
  inwestycje  1.338.899 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1.349.399 6.000.000
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  5.907.951
  Wydatki majątkowe, z tego:  5.907.951 
  inwestycje  5.907.951 
 70095 Pozostała działalność 1.349.399 92.049
  Wydatki majątkowe, z tego: 1.349.399  
  inwestycje 1.349.399  
  Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  92.049
  Wydatki bieżące, z tego:  2.707
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.707 
  Wydatki majątkowe, z tego:  89.342 
  inwestycje  89.342 

710  Działalność usługowa 136.400 35.210
 71095 Pozostała działalność 136.400 35.210
  Wydatki bieżące, z tego: 136.400 
  wydatki rzeczowe 136.400  
  Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych  35.210
  Wydatki bieżące, z tego:  35.210
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  21.930
  wydatki rzeczowe  13.280

750  Administracja publiczna 40.500 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 36.000 
  Wydatki bieżące, z tego: 36.000 
  ważniejsze remonty 36.000  
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4.500 
  Wydatki bieżące, z tego: 4.500 
  wydatki rzeczowe 4.500  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  60.000
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  60.000
  Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  60.000
  Wydatki bieżące, z tego:  60.000 
  ważniejsze remonty  60.000 

757  Obsługa długu publicznego  480.000
 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

 480.000

  Wydatki bieżące, z tego:  480.000

  
wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, 
zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego  

 
480.000

    
    
    



 

 3

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie  20.000

 80104 Przedszkola  15.500
  Wydatki bieżące, z tego:  15.500

  
dotacja przedmiotowa dla zakładów budżetowych – 
Przedszkola Miejskie – na remonty, według stawki 
jednostkowej 62.416,67 zł 

 
15.500

 80195 Pozostała działalność  4.500
  Jednostki oświaty i wychowania  4.500
  Wydatki bieżące, z tego:  4.500
  wydatki rzeczowe  4.500

851  Ochrona zdrowia 8.238.808 101.494
 85111 Szpitale ogólne 8.238.808 72.494
  Wydatki bieżące, z tego: 8.238.808 72.494
  dotacje  72.494
  wydatki rzeczowe 8.238.808 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  29.000
  Wydatki bieżące, z tego:  29.000
  ważniejsze remonty  29.000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65.475 
 85395 Pozostała działalność 65.475 
  Powiatowy Urząd Pracy 65.475 
  Wydatki bieżące, z tego: 65.475 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 26.005 
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.185 
  wydatki rzeczowe 30.285 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8.400.374
 90095 Pozostała działalność  8.400.374
  Wydatki bieżące, z tego:  104.800
  wydatki rzeczowe  104.800
  Wydatki majątkowe, z tego:  8.295.574 
  inwestycje  8.295.574 

926  Kultura fizyczna i sport  31.600
 92601 Obiekty sportowe  31.600
  Wydatki majątkowe, z tego:  31.600 
  inwestycje  31.600 

O g ó ł e m 9.830.582 16.469.577

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 5 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 

Zmniejszyć 
Dz. Rozdz. § Nazwa Dochody  Wydatki 

Porozumienia z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  6.000.000
600   Transport i łączność  6.000.000

 
60015 

 
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 6.000.000

   Wydatki majątkowe, z tego:  6.000.000 
   dotacje inwestycyjne  6.000.000 

O g ó ł e m  6.000.000

 

 

 

 



 

 4

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2007   
Dochody

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

710  Działalność usługowa 35.210 45.810   
 71095 Pozostała działalność 35.210 45.810   

  
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

35.210 45.810 

  środki z UE 35.210 45.810

Projekt „Wirtualny Inkubator 
Gospodarki Społecznej – 
model funkcjonowania w 
sieci współpracy” 
realizowany w latach 2007-
2008; wartość projektu 
135.490 zł   

Europejski 
Fundusz 
Społeczny 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

5.235.228 0   

 90095 Pozostała działalność 5.235.228 0   

  
Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 

5.235.228 0

  
 
środki z UE 5.235.228 0

Projekt „Renowacja 
poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2007; wartość 
projektu 14.057.474,08 
EURO; środki zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 5.270.438 45.810   
 
 

Zmniejszyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2007   
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

853  Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

65.475 0   

 85395 Pozostała działalność 65.475 0   

  
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

65.475 0

   
  środki z UE 65.475 0

Projekt " Odnaleźć siebie" 
realizowany w latach 2006-
2007, wartość projektu 
300.435 zł; środki 
zewnętrzne 240.348 zł. 

Europejski 
Fundusz 
Społeczny 

O g ó ł e m 65.475 0   
 
 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2007 
Wydatki

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

600  Transport i łączność 2.000 0   
 60015 Drogi publiczne 

w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na 
drogi gminne) 

2.000 0   

  Wydatki bieżące, z tego: 2.000 0
  wydatki rzeczowe 2.000 0
   

pozostały wkład własny 2.000 0

Projekt „Przebudowa odcinka 
drogi krajowej nr 88”; 
realizowany w latach 2004-
2007; wartość projektu 
52.973.752 zł; środki 
zewnętrzne 39.730.314 zł  

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego

     



 

 5

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2007 
Wydatki

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

710  Działalność usługowa 35.210 45.810   
 71095 Pozostała działalność 35.210 45.810   
  Gliwickie Centrum 

Organizacji 
Pozarządowych 

35.210 45.810

  Wydatki bieżące, z tego: 35.210 45.810
  wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 
21.930 40.560

  wydatki rzeczowe 13.280 5.250 
   
  środki z UE 35.210 45.810
   

Projekt „Wirtualny Inkubator 
Gospodarki Społecznej – 
model funkcjonowania w 
sieci współpracy” 
realizowany w latach 2007-
2008; wartość projektu 
135.490 zł   

Europejski 
Fundusz 
Społeczny 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

8.400.374 0   

 90095 Pozostała działalność 8.400.374 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 104.800 0
  wydatki rzeczowe 104.800 0 
  Wydatki majątkowe, z tego: 8.295.574 0 
  inwestycje 8.295.574 0 
   
  środki z UE 

pozostały wkład własny 
5.235.228
3.165.146

0
0

Projekt „Renowacja 
poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice” realizowany w latach 
2005-2007; wartość projektu 
14.057.474,08 EURO; środki 
zewnętrzne 9.510.000 EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 8.437.584 45.810   

 

Zmniejszyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

853  Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

65.475 0   

 85395 Pozostała działalność 65.475 0   
  Powiatowy Urząd Pracy 65.475 0
  Wydatki bieżące, z tego: 65.475 0
  świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
26.005 0

  wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń 

9.185 0

  wydatki rzeczowe 30.285 0 
   
  środki z UE 65.475 0

Projekt " Odnaleźć siebie" 
realizowany w latach 2006-
2007, wartość projektu 
300.435 zł; środki zewnętrzne 
240.348zł. 

Europejski 
Fundusz 
Społeczny 

O g ó ł e m 65.475 0   

§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami) jak następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600  Transport i łączność  6.000.000 1.338.899
 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 

powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne) 

 6.000.000 

  Drogowa Trasa Średnicowa GOP Katowice-
Gliwice IR 6.000.000 

     



 

 6

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

 60016 Drogi publiczne gminne   1.338.899
  Rozbudowa sieci dróg rowerowych IR  1.338.899

700  Gospodarka mieszkaniowa  1.349.399 5.997.293
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   5.907.951
  Drogowa Trasa Średnicowa – nabywanie do 

zasobu gminy nieruchomości w pasie drogi DTŚ GN  5.907.951

 70095 Pozostała działalność  1.349.399 89.342
  Uzbrojenie i wykup terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe przy ul. Kozielskiej IR 1.349.399 

  Budownictwo zamienne, mieszkaniowe  
i odtworzeniowe związane z budową DTŚ ZGM  89.342

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   8.295.574
 90095 Pozostała działalność   8.295.574
  Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice BRM 

IR 
 3.060.346

5.235.228
926  Kultura fizyczna i sport   31.600

 92601 Obiekty sportowe   31.600
  Budowa hali widowiskowo-sportowej „Podium” BRM  31.600

O g ó ł e m  7.349.399 15.663.366
 

 

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 
 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

750  Administracja publiczna  36.000 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  36.000 
  Adaptacja i remonty pomieszczeń na potrzeby 

Rad Osiedlowych IR 36.000 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  60.000

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

  60.000

  Remont elewacji wraz z termomodernizacją 
budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Straży 
Pożarnej w Pyskowicach - III etap 

PSP 
 60.000

851  Ochrona zdrowia   29.000
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne   29.000
  Remonty obiektów użytkowanych przez nzoz IR  29.000

O g ó ł e m  36.000 89.000

 
 
 
 
 
 
 



 

 7

§ 8 
Dokonać zmian w załączniku nr 10 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 
 

Wyszczególnienie § Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM   7.182.475
B. WYDATKI OGÓŁEM   638.995

 Zadania własne   6.638.995
 Zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, 

wspólne z innymi jst 
 6.000.000 

DEFICYT BUDŻETOWY (A-B)  6.543.480 
PRZYCHODY OGÓŁEM  7.255.465 

• kredyty 9520 7.255.465 
ROZCHODY OGÓŁEM z tego:  711.985 

• spłata pożyczek, w tym:  711.985 
       spłata pozostałych pożyczek 9920 711.985 

 

§ 9 

Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 
 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Stan 

funduszu 
obr. na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja z 
budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata do 
budżetu 

Stan 
funduszu 
obr. na 

koniec roku

Suma 
bilansowa 

                       Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 159.931 18.381.421 13.362.960 18.470.090 0 71.262 18.541.352

  z tego:   
  dotacja 

przedmiotowa na 
remonty 

  1.123.500     

 

§ 10 

Dokonać zmian w załączniku nr 14 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 
2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), jak następuje: 
 
 
Dz. Rozdz. § N a z w a     Zmniejszyć Zwiększyć 
710     Działalność usługowa 226.000 226.000

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 

226.000 226.000

      III. W y d a t k i 226.000 226.000
     1. Wydatki bieżące własne, z tego: 226.000 40.000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40.000
   4300 Zakup usług pozostałych 226.000 
   2. Wydatki inwestycyjne, z tego:  186.000
  6120 Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy 

celowych 
 186.000

Suma bilansowa 226.000 226.000

§ 11 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. w paragrafach: 
1, 2,  4, 5 i 8. 



 

 8

 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

Jan Kaźmierczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


